Договор № _____

об оказании образовательных услуг по

дополнительной образовательной программе
с использованием дистанционных технологий

	г. Ростов-на-Дону
	«__» ___________ 20___ г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования межрегиональный центр повышения квалификации «Ориентир» (лицензия от «20» августа 2015 г. № 5570, выданная Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области, на право осуществления образовательной деятельности в сфере дополнительного профессионального образования; регистрационный номер лицензии — Л035-01276-61/00202667), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Донченко Виталия Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику (далее — Слушателю) ____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. Слушателя, СНИЛС, место жительства, телефон)
образовательные услуги по программе дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)
«Роботехнология: подготовка учителей робототехники. Базовый курс»
(вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть образовательной программы определенного уровня, вида и (или) направленности))
(далее — Курс, продолжительность Курса — 39 часов), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

1.2. Срок обучения с «___» ________ 20__ г. по «___» ________ 20__ г.

1.3. Образовательный процесс осуществляется в ___________________ форме с использованием дистанционных образовательных технологий (ДОТ), реализуемых с применением информационных и телекоммуникационных технологий при полностью или частично опосредствованном взаимодействии Слушателя и педагогического работника, с использованием сети Интернет по утвержденной в установленном порядке программе.

1.4. Для прохождения учебного Курса Слушатель должен иметь соответствующее оборудование, отвечающее системным требованиям, изложенным в Инструкции для пользователя на сайте дистанционного обучения.

1.5. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца.
1.6. При освоении программы Курса параллельно с получением среднего профессионального образования и (или) высшего образования удостоверение о повышении квалификации выдается одновременно с получением соответствующего документа об образовании и о квалификации в соответствии с ч. 16 ст. 76 ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». На момент окончания Курса в таком случае выдается справка об обучении.
2. ПРАВА СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя.

2.1.2. Привлекать для оказания платных образовательных услуг третьих лиц.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций Слушателей.

2.2.4. Слушатели, проходящие обучение, вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Предоставить Слушателю доступ к учебной программе Курса с применением дистанционных образовательных технологий.

3.1.2. Зачислить Слушателя в группу и провести обучение (повышение квалификации) Слушателя на высоком профессиональном уровне в период, указанный в п. 1.2 Договора, по учебному плану типовой учебной программы «Роботехнология: подготовка учителей робототехники. Базовый курс».
3.1.3. До заключения Договора и в период его действия предоставлять Заказчику о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», достоверную информацию, обеспечивающую возможность их правильного выбора.
3.1.4. Обеспечить привлечение к проведению учебного процесса ведущих преподавателей, а также квалифицированных специалистов-практиков.

3.1.5. При успешном выполнении учебного плана и положительной итоговой аттестации выдать удостоверение о повышении квалификации установленного образца.

3.1.6. В течение 10 рабочих дней с момента окончания обучения отправить удостоверение о повышении квалификации «Почтой России» по адресу, указанному Заказчиком в разделе 9 настоящего Договора.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Направить Слушателя на Курсы повышения квалификации и обеспечить ему все необходимые условия для прохождения обучения с применением дистанционных образовательных технологий.

3.2.2. Своевременно производить оплату образовательных услуг, указанных в п. 1.1 Договора.

3.2.3. Слушатели, проходящие обучение, обязуются выполнять учебный план и овладевать всеми видами профессиональной деятельности, предусмотренными государственным образовательным стандартом специальности.

3.2.4. Слушатели, проходящие обучение, обязуются выполнять задания, предусмотренные учебным планом.

3.2.5. Слушатели, проходящие обучение, обязуются соблюдать требования, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость обучения одного Слушателя составляет ________ руб. 00 коп. (без НДС).

Общая сумма Договора составляет ___________ руб. 00 коп. (без НДС) за ___ Слушателей.

4.2. Заказчик осуществляет предоплату в размере 100 % стоимости Договора до начала обучения.

4.3. По окончании обучения Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг, Заказчик подписывает Акт в течение 5 дней либо направляет Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта. Если в течение 5 дней со дня получения Акта Заказчик не подписал Акт и не предоставил Исполнителю мотивированный отказ, то услуги считаются оказанными и принятыми Заказчиком в полном объеме.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Стороны имеют право вносить те или иные изменения и дополнения в настоящий Договор с учетом взаимных интересов по договоренности. Все изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями за подписью сторон.

6.2. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до момента полного исполнения обязательств каждой из сторон.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все организационные вопросы, не урегулированные в данном Договоре, содержатся в разделе «Порядок поступления» на сайте robotech.nauchim-vas.ru.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЧОУ ДПО МЦПК «ОРИЕНТИР»
344002, г. Ростов-на-Дону,
ул. Темерницкая, д. 41 «Б», оф. 2-18

ИНН 6164297175

КПП 616401001

ОГРН 1106100000841

Тел.: 8 (863) 262-46-41
E-mail: consult@ecgz.ru
Сайт mcpk.orientir-yug.ru
	ФИО
Место жительства

Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
Телефон

E-mail

	Директор

ЧОУ ДПО МЦПК «Ориентир»

_____________ В. А. Донченко
      М. П.
	__________________________
_____________ ___________________